

# 2018年3月期 第3四半期 連結決算ハイライト

2018年2月2日  
株式会社GSクレオス

(単位:百万円)

経営成績	2018/3期 第3四半期	2017/3期 第3四半期	前年 同期比	主な増減要因
売上高	100,057	98,049	2,007	[売上高] 工業製品関連事業の海外売上高が増加したことから増収。
売上総利益	10,010	9,776	234	[売上総利益] 売上高増加に伴い増益。
販売費 一般管理費	2,790 5,784	3,028 5,722	238 61	
営業利益	1,436	1,024	411	[営業利益] 物流費および販売諸費用の減少により増益。
利息収支	106	128	22	
受取配当金	59	62	3	
為替差損益	58	210	268	
持分法による投資損益	18	6	11	[経常利益] 前期の為替差損の計上に対し、今期は為替差益を計上したことにより増益。
その他	28	5	22	
経常利益	1,494	761	733	[親会社株主に帰属する四半期純利益] 投資有価証券売却益(特別利益)、関係会社出資金評価損(特別損失)を計上の他、今期の法人税が増加。
特別利益	208	322	113	
特別損失	143	101	41	
税金等調整前四半期純利益	1,559	982	577	
法人税等	532	81	450	
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,026	900	126	

財政状態	2017/12末	2017/3末	前期末比	主な増減要因
総資産	62,209	65,476	3,267	[総資産] 売上債権の減少などにより減少。
負債	42,914	47,513	4,598	[負債] 仕入債務、有利子負債の減少などにより減少。
(ネット有利子負債)	4,030	5,092	1,062	
純資産	19,294	17,963	1,331	[純資産] 四半期純利益による株主資本の増加により増加。
自己資本	19,294	17,963	1,331	
自己資本比率	31.0%	27.4%	3.6pt	

通期の見通し	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり配当金(円)
2018/3期(予想) 1	135,000	1,400	1,200	800	30(円)
2017/3期(実績)	141,532	1,309	1,107	1,634	3(円)
前期比	6,532	90	92	834	-

1 通期の見通しにつきましては現在精査中です。

2 2017年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施したため、当該株式併合を考慮した金額を記載しております。

セグメント情報	売上高			セグメント利益(営業利益)		
	2018/3期 第3四半期	2017/3期 第3四半期	前年 同期比	2018/3期 第3四半期	2017/3期 第3四半期	前年 同期比
繊維関連事業	78,453	79,512	1,058	837	610	226
工業製品関連事業	21,603	18,537	3,065	950	738	211
調整額	-	-	-	351	324	27
合計	100,057	98,049	2,007	1,436	1,024	411
【繊維関連事業】 減収増益			【工業製品関連事業】 増収増益			
主な増減要因	[増収] アウターOEM(レディース向け)			[増収] フィルム、化学品(米国向け)		
	[堅調] 婦人ファンデーション(企画提案型) アウター生地(米国向け)			[堅調] 塗料の添加剤(輸出)		
	[前年並] インナー用機能糸・生地			[前年並] プラモデル用塗料・塗装用器具		
	[減収] 実用衣料(靴下、肌着、パンツ等)					

地域別売上高	2018/3期 第3四半期		2017/3期 第3四半期		前年同期比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比
アジア	47,976	47.9	46,002	46.9	1,973	1.0pt
北米	6,890	6.9	5,069	5.2	1,821	1.7pt
その他海外	2,842	2.8	2,161	2.2	681	0.6pt
海外売上高	57,709	57.7	53,233	54.3	4,476	3.4pt
日本	42,347	42.3	44,816	45.7	2,469	3.4pt
合計	100,057	100.0	98,049	100.0	2,007	0.0pt

